

95

**MINUTES OF THE PUBLIC HEARING MEETING CONDUCTED FOR THE UNIT  
OF M/S. KALLAKURICHI - 1 CO-OPERATIVE SUGAR MILLS LIMITED AT  
S.F.No. 59/1 (PART), 59/3, 60/2 (PART), 60/3 (PART), 60/4 (PART), 60/5 (PART),  
60/6 (PART), 60/7,76/2 (PART), 77/1 (PART), 77/2 (PART), 78/4 (PART),  
78/8,78/9,78/10A (PART), 78/10B,93/1 (PART), 93/2A,93/28,93/3 (PART), 93/4  
(PART), 93/5 (PART), 93/6, MOONGILTHURAIPATTU VILLAGE,  
SANKARAPURAM TALUK, KALLAKURICHI DISTRICT ON 08.03.2023 AT M/S.  
KALLAKURICHI - 1 CO-OPERATIVE SUGAR MILLS LIMITED COMMUNITY  
HALL, NEAR KCSM SCHOOL, MOONGILTHURAIPATTU VILLAGE,  
SANKARAPURAM TALUK, KALLAKURICHI DISTRICT.**

**Present:**

**Messrs:**

1.	Thiru. N. Sathiya Narayanan	District Revenue Officer, Kallakurichi
2.	Er.M.Selvakumar	District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Villuppuram.
3.	Thiru. P. Aravindan	Managing Director, Kallakurichi - 1 Co- Operative Sugar Mills Limited
4.	Er. S.Elaiyaraaja	Assistant Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Villuppuram.
5.	Project Proponent and public	As per Attendance Register (Copy of Register I enclosed)

**The District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board,  
Viluppuram.**

The District Environment Engineer welcomed the Respected District Revenue Officer, Government Officials, General Public, Friends from the Press and Owner, consultant of the project who have come for the meeting, being conducted for getting environmental clearance for M/s. Kallakurichi - 1 Co-Operative Sugar Mills Limited.

The public hearing meeting for M/s. Kallakurichi - 1 Co-Operative Sugar Mills Limited at S.F.No. 59/1 (Part), 59/3, 60/2 (Part), 60/3 (Part), 60/4 (Part), 60/5 (Part), 60/6 (Part), 60/7,76/2 (Part), 77/1 (Part), 77/2 (Part), 78/4 (Part), 78/8,78/9,78/10a (Part), 78/10b,93/1 (Part), 93/2a,93/28,93/3 (Part), 93/4 (Part), 93/5 (Part), 93/6, Moongilthuraipattu Village, Sankarapuram Taluk, Kallakurichi District is being conducted based on EIA Notification dated: 14.09.2006 published by Ministry of Environment and Forest Climate Change New Delhi.

Press release containing details of this public hearing meeting is published in Dinathandhi and The New Indian Express newspapers dated on 03.02.2023. In this regard, District Environmental Engineer, requested to express their views one by one in a peaceful manner and also it in writing.

Further District Environmental Engineer asked the project consultant to present the project details.

**Thiru. E.R. Krishna Kumar, Deputy Chief Chemist, Kallakurichi - 1 Co-Operative Sugar Mills Limited**

He welcomed the DRO, Kallakurichi , DEE, TNPCB and informed that

This ethanol plant will operate for 180 days by using cane juice and will operate for the next 287 days using B Heavy molasses. This unit has proposed to achieve Zero Liquid discharge and will utilize the final reject of the molasses after treatment as boiler fuel. Moreover it is proposed to use Electrostatic precipitator to control the Air Pollution. This upcoming project will be an added advantage to the existing sugar Mill

**Technical Presentation, Mr. N. Ramakrishnan, Manager, ABC Techno Labs, Chennai**

Mr. N. Ramakrishnan, Project Consultant, Manager, ABC Techno Labs, Chennai, has presented the details of the project of M/s. Kallakurichi - 1 Co-Operative Sugar Mills Limited through power point presentation.

47

**District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board,Viluppuram.**

He requested the public to inform their name and village before speaking and also to express their suggestions, concerns and queries about this project in a peaceful manner. He assured that their views will be recorded and forwarded to the State Environment Impact Assessment Authority.

**1.Mr. M. Jeyachandran, President of Sugarcane Farmers Association, Arumbarampattu Village**

He informed that

On behalf of the Sugarcane Farmers Association, he greeted the gathering and said they whole heartedly support the ethanol plant if there is no air and water pollution caused by the proposed project.

**2.Mr. M. Vijayaraj, Treasurer of Sugarcane Farmers Association, Perayampattu Village**

He informed that

The proposed ethanol plant would be beneficial for the existing sugar mill. He was hopeful that this will be a booster for the economy and also assured the farmers co-operation and support for the upcoming project.

**3.Mr. Narasimman, Moongilthuraipattu Village**

He informed that

The farmers and traders who reside nearby welcomed the project. He requested to dispose the effluent after treatment and also compared that this sugar mill is much better than the Nellikuppam sugar mill as it is odorless and the effluent is treated properly. He also expressed his support for the upcoming project and asked the Government to give consent from the Tamil Nadu Pollution Control Board.

**4.Mr. ThirupathiRaji, Porasapattu Village.**

He welcomed the project and asked the TNPCB to implement the project for the upliftment of the livelihood of the public.

**5.Mr. Eththirajan, Vice President of Tamil Nadu Sugarcane Farmers Association, Porasapattu Village**

He informed that

The Tamil Nadu Pollution Control Board has briefed us about the ethanol plant and expressed his wholehearted support on behalf of the cane farmers association. He hoped that this project would help in the development of this area.

**6.Mr. Janarthanan, Deputy Secretary of Tamil Nadu Sugarcane Farmers Association, Kanangadu Village**

He informed that

He is very happy to have this ethanol plant and also requested that this project should be pollution free

**7. Mr. K. Thasthakeer, NaamTamilKatchi, Vaazhavachanur Village**

He informed that

He is taking this opportunity to raise the following demands through this public hearing conducted by the Tamil Nadu Pollution Control Board.

1. Water is being drawn from the River Thenpennai for the existing sugar mill and for the proposed Co generation plant. If water is drawn from the same river for the upcoming ethanol plant it will exploit the ground water level and also added that as per the PWD report 463 villages haven identified as critical area and Thandarapattu village is one among them. In order to find a solution to this problem, he suggested that rain water harvesting structure shall be provided to the extent of 1 Acre in the unit premises.
2. He requested to establish a 24-hour fire station in Moongilthuraipattu as ethanol plant is prone to fire accidents.
3. He requested to control the dust suppression by installing a proper Electro static precipitator.

48

4. All the waste generated from the unit should be completely recycled.

#### **8. Mr. Srinivasan, Moongilthuraipattu Village**

He hope that the Ethanol plant would be 100 % beneficial to the farmers who have incurred losses from the agricultural activity and also requested to implement all the safety precautionary measures before commissioning

#### **9. Mr. Vijay Ananth, Moongilthuraipattu Village**

He asked that what will be the daily income of this proposed plant

#### **Mr. Subramaniam, Analytical Chemist, Kallakurichi - 1 Co-Operative Sugar Mills Limited's Reply**

He informed that

Currently Ethanol is sold at Rs 69 per litre , so an additional income of 1,65,000 rupees will be earned per day. He said that there is a possibility of getting 4,500 rupees for ton of sugar instead of Rs.3000/-.

#### **Mr. Vijay Ananth, Moongilthuraipattu Village**

He informed that

It was informed by the unit authority that they require 75 employees and asked them to give preference to the local public. . He requested the management for permanent employment of the worker who had been employed as temporary staffs for the past 20 years. He requested the TNPCB to strictly adhere the Zero Liquid discharge system for the proposed unit. He requested the TNPCB and industrial management not to cause any damage to the Environment. He expressed his appreciation and best wishes for the establishment of this proposed unit.

**10. Mr. R. Thangavel, Vice President of Sugarcane Farmers Association,  
Kolathur Village**

He welcomed the proposal and requested the official to implement the unit without causing any damage to the Environment.

**11. Mr. A.Thirunavukarasu, Sempampattu Village**

He informed that

He thanked for the Ethanol plant and captive power plant proposed to be located at his area as they were requesting the above said projects for a long time. He requested that this proposed project should not cause damage o the environment and public and the control measures are to be done scientifically.

**12. Mr. C. Bhuvaneshvaran, Vaazhavachanur Village**

He informed that

He said that when deciding an action the same should be made by examining both the good and bad aspects. This ethanol plant has many advantages. Since three major factories are to be located economical growth, employment opportunities and land values will be improved. Based on the industrial growth this panchayat would become a municipality, a union and a constituency in future. So we welcome this project on behalf of farmers and public. The similar project has already been established since from the year 1970 in America now we are 50 years behind the developed country.

**13. Mr. Salim, DravidakazhagaThalaivar, Moongilthuraipattu Village**

He informed that

He welcomed this project and stated that the cane farmers in and around this area would be benefited at the same time he asked that if there are any alternative plans to stop discharge the effluent from into the river? Whether it can be implemented as practiced by the other industries?. He also requested to take steps to stop disposal of effluent into the river. The maintenance of this unit during inception time is not be

practiced now and at present the environment in this area have been affected. He requested to modernize the existing plant and to save the environment.

**14. Mr. K. Balaraman, State Deputy Secretary of of Tamil Nadu Farmers Association, Perunthuraipattu**

He informed that

The livelihood and economical growth of the public have been improved for the past 50 years only after establishment of this sugar unit. It is true that our living conditions are improving despite some drawbacks, however sugar production alone is not enough to secure the future of sugarcane farmers. At present the northern states in India have established and implemented the ethanol production with the help of the central government and the same can be utilized if we use this opportunity our future farmer's livelihood, economy and employment residing nearby will be benifitted. There is no disease problem here. All kinds of help is available here. Earlier the ethanol project was stalled due to some other reasons. The proposed ethanol plant will follow Zero Liquid Discharge, moreover this ethanol plant has the potential to run 365 days in our region. 90% of public will be benefited from this upcoming project, even though 10% of public have been affected by the existing sugar mill. He said that the Tamil Nadu Sugarcane Farmers Association heartily welcomes this project since this would improve our livelihood, also requested to plant trees so trees around the unit's premises apart from the construction sites of the plant.

**15. Mr. Paramasivam, President of Panchayat Union,Moongilthuraipattu Village**

He informed that

The sugar mill was established 50 years ago, and for the past 15 years we are facing boiler ash pollution and we have informed the unit's authority at various time, but still the same persists. He requested to control the dust emanation before establishing the ethanol plant. We have given our own land for establishing the existing sugar mill but none of us were working in this sugar mill. He requested to employ 50% of the Moongilthuraipattu villagers in the proposed ethanol project. He

asked to utilize the professional tax incurred for development of Moongilthuraipattu village.

#### **16. Mr. Thuraivelan, Moongilthuraipattu Village**

He informed that

He thanked the Hon'ble Chief Minister of Tamil Nadu and the Hon'ble Minister for Agriculture for bringing this ethanol plant to the village. He said that this proposed project would be beneficial to the farmers and public in this area and at the same time this project should not cause any damages to the environment.

#### **17. Mr. Perumal, ElaiyanarKuppam Village**

He informed that

The Tamil Nadu Pollution Control Board has explained about the necessity of the public hearing to be conducted for the ethanol plant. He said that our plant was established in the year 1961 by Sugarcane Farmers Association and 62 years have passed. He stated that our area is the leading sugarcane producing area in Tamil Nadu. He added that, our plant has won various awards in India but has incurred heavy losses due to administrative lapses. Farmers in this region are fully dependent on this sugar mill, however they face hardships when they work at private sugar mills. He welcomed the project.

#### **18. Mr. M. Jegadeesan, Arumpampattu Village**

He said that we have no objection in setting up this ethanol plant. He welcomed the project

#### **19. Mr. M. Gokulram, Moongilthuraipattu Village**

He informed that

They were affected by boiler ash emission and requested that suitable measures to be taken to control the dust emission. He also requested to appoint a special medical doctor to treat the people. He also requested to convert the health

center to hospital. The Elementary School functioning near this area has not been mentioned in the report. He also enquired about the completion of the project.

**Managing Director, Kallakurichi - 1 Co-Operative Sugar Mills Limited Reply:**

He informed that

We have forwarded all your appeals to the Hon'ble Chief Minister and the respected District Collector. We are going to install Wet Scrubber to contain the emission. And also added that the Electrostatic Precipitator will be installed to control the air pollution. Also, we are planning to create rain water harvesting structure to the extent of one acre by forming lake in this area. He said that effluent generated from this unit will be treated in the Effluent Treatment plant and the treated effluent will be utilized for the green belt development. He informed that it might take one year to set up the ethanol plant.

**20. Mr. Ashok Kumar, Moongilthuraipattu Village**

He said, this area has been developed by this sugar mill and welcomed this ethanol plant by operating without air pollution.

**21. Mr. Elumalai, Moongilthuraipattu Village**

He expressed his happiness for the upcoming 1.5 M.W power generation plant from this sugar mill. He said that he welcome any industries that does not harm the interest of the farmers. As there is no medical facility nearby he requested to establish a hospital.

**22. Mr. Chakravarthi, Moongilthuraipattu Village**

He ascertained that the new project would have any ill effects. He enquired that whether there will be scarcity of drinking water, ground water pollution due to this upcoming project. He enquired that the plant would be established across 3 Km and agricultural lands will be acquired by the farmers.

**Managing Director, Kallakurichi - 1 Co-Operative Sugar Mills Limited Reply:**

He affirmed that the agricultural lands will not be acquired and the proposed to install the ethanol plant within the sugar mill premises and it will not occupy 3 Km as informed by Thiru.Chakravarthi

**23. Mr. Saravanan, Environmental Teacher, Moongilthuraipattu Village**

He said that the ethanol production should happen without causing damage to the environment and welcomed the project. He also hoped that the Tamil Nadu Pollution Control Board will not permit any industry to operate without pollution control measures. He welcome this project as it is harmless.

**24. Mr. Mubarak, Kamarajar Nagar, Moongilthuraipattu Village**

He informed that

The unit should be operated without boiler ash emission. He enquired whether the boiler ash emission would be arrested before the crushing season. He asked whether this upcoming project would affect the neighborhood and encroachment of lands ?

**Managing Director, Kallakurichi - 1 Co-Operative Sugar Mills Limited Reply:**

He said that this plant will not cause any harm to the public. He said necessary action is being taken to control the boiler ash emission. In this regard, 60 % of the work has been completed and if the remaining 40% work is completed, there will not be any boiler ash emission. Moreover the ethanol plant has been proposed to establish on our own land and it will not affect the neighborhood and there won't be any encroachment of any agricultural land.

**District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Viluppuram.**

Thanked all the public and NGOs who have participated in the public hearing meeting. 2 Petitions were received from the Public in this meeting is enclosed herewith.

5V

Enclosures:

1. Copy of press release (Public Notice published in the Daily Newspaper Tamil & English) for notifying the public hearing meeting.
2. Copy of attendance sheet of the public hearing (Total pages 11 & 146 persons).
3. Copy of Audio & Video (DVD – Disc 1) of the public hearing proceedings.
4. Copy of petitions received from the public (2 Nos).

J.C. ✓  
13/12/2012  
District Environmental Engineer,  
Tamilnadu Pollution Control Board,  
Villuppuram.

District Revenue Officer,  
Kallakurichi.  
Bos 202



கள்ளக்குறிச்சி மாவட்டம், சங்கராபுரம் வட்டம், மூங்கில்துறைப்பட்டு கிராமம், புல  
எண். 59/1 (ப), 59/3, 60/2 (ப), 60/3(ப), 60/4 (ப), 60/5 (ப), 60/6 (ப), 60/7,  
76/2 (ப), 77/1 (ப), 77/2(ப), 78/4 (ப), 78/8, 78/9, 78/10A (ப), 78/10B, 93/1  
(ப), 93/2A, 93/2B, 93/3 (ப), 93/4 (ப), 93/5 (ப), 93/6, தி/ள்.கள்ளக்குறிச்சி -1  
கூட்டுறவு சர்க்கரை ஆலை லிமிடெட், நிறுவனத்தின் திட்ட பணிக்கு  
பொதுமக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் 08.03.2023 அன்று காலை 10.30  
மணியளவில் தி/ள். கள்ளக்குறிச்சி -1 கூட்டுறவு சர்க்கரை ஆலை லிமிடெட்  
சமுதாய கூடம், (KCSM) பள்ளிக்கு அருகில், மூங்கில்துறைப்பட்டு கிராமம்,  
சங்கராபுரம் வட்டம், கள்ளக்குறிச்சி மாவட்டத்தில் நடைபெற்ற கூட்ட  
நடவடிக்கை விபரங்கள்:

பங்கேற்றோர்:

திருவாளர்கள்

1.	திரு. நா. சுத்தியநாராயணன்	மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், கள்ளக்குறிச்சி
2.	Er. மு. செல்வகுமார்	மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம்
3.	திரு. பெ. அரவிந்தன்	மேலாண்மை இயக்குநர், கள்ளக்குறிச்சி கூட்டுறவு சர்க்கரை ஆலை
4.	Er. S. இளையராஜா	உதவி பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம்
5.	தொழிற்சாலை பிரதிநிதிகள் மற்றும் பொதுமக்கள்	வருகை பதிவேட்டில் உள்ளபடி (வருகை பதிவேட்டில் நகல் இணைக்கப்பட்டுள்ளது)

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம்.

தி/ள். கள்ளக்குறிச்சி -1 கூட்டுறவு சர்க்கரை ஆலை லிமிடெட் நிறுவனம் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறுவது தொடர்பாக, பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு

வருகை புரிந்துள்ள மாவட்ட வருவாய் அலுவலர், கள்ளாக்குறிச்சி அவர்களுக்கு மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம் அவர்கள் முதற்கண்காலை வணக்கத்தை தெரிவித்துக்கொண்டார்.

கருத்து கேட்புக் கூட்டத்திற்கு கலந்து கொள்ள வருகை தந்திருக்கும் பொதுமக்களுக்கும், வருவாய் துறை, காவல் துறை அதிகாரிகளுக்கும் பத்திரிகை நண்பர்களுக்கும் தி/ஸ்.கள்ளாக்குறிச்சி -1 கூட்டுறவு சர்க்கரை ஆலை லிமிடெட் நிறுவனத்தின் இயக்குநர் அவர்களுக்கும் சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம் அவர்கள் காலை வணக்கத்தை தெரிவித்துக்கொண்டார்.

மத்திய சுற்றுச்சூழல், வனத்துறை மற்றும் பருவநிலை மாறுபாடு அமைச்சகம், புதுதில்லி, 14.09.2006 அன்று வெளியிட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு அறிவிக்கையின்படி சுற்றுச்சூழல் அனுமதி வழங்குவதற்கு முன் பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் அவசியமானது என்பதால் கள்ளாக்குறிச்சி மாவட்டம், சங்கராரம் வட்டம், மூங்கில்துறைப்பட்டு கிராமம், சர்வே எண்.59/1 (ப), 59/3, 60/2 (ப), 60/3(ப), 60/4 (ப), 60/5 (ப), 60/6 (ப), 60/7, 76/2 (ப), 77/1 (ப), 77/2 (ப), 78/4 (ப), 78/8, 78/9, 78/10A (ப), 78/10B, 93/1 (ப), 93/2A, 93/2B, 93/3 (ப), 93/4 (ப), 93/5(ப), 93/6, -ல் அமைந்துள்ள தி/ஸ்.கள்ளாக்குறிச்சி -1 கூட்டுறவு சர்க்கரை ஆலை லிமிடெட் நிறுவனத்தின் முன்மொழியப்பட்ட 60 (KLPD), B - ஹெவி வெல்லப்பாகு மற்றும் கரும்புச்சாறு ஆகியவற்றைப் பயன்படுத்தி எத்தனால் உற்பத்திக்காக அமைக்கப்படும் டிஸ்டில்லரி, மற்றும் 1.5 MW கேப்டிவ் பவர் பிளாண்ட் (CPP) நிறுவனம் குறித்து பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடத்தப்படுகிறது, மேலும் பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடைபெறும் விவரம் ஏற்கனவே தமிழ் மற்றும் ஆங்கில நாளிதழ்களான தினத்தந்தி மற்றும் தி நியு இந்தியன் எக்ஸ்பிரஸ் ஆகிய நாளிதழ்களில் 03.02.2023 அன்று வெளியிடப்பட்டது. இது குறித்து தங்களது கருத்துகளை ஒருவர் மின் ஒருவராக அமைதியான முறையில் தெரியப்படுத்தலாம் என்பது கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறது எனவும் திட்ட ஆலோசகரை திட்டத்தை பற்றி விளக்கவுரை ஆற்ற கேட்டுக் கொண்டார்.

**திரு. இ.ரெ. கிருஷ்ணகுமார், துணை தலைமை இரசாயனர், கள்ளாக்குறிச்சி கூட்டுறவு சர்க்கரை ஆலை**

மாவட்ட வருவாய் அலுவலர் அவர்களையும், மாசு கட்டுப்பாடு வாரிய சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அவர்களையும், மற்றும் அனைவரையும் வரவேற்று, இந்த எத்தனால் ஆலை

கரும்புசாறிலிருந்து 180 நாட்களுக்கும், அரைவ முடிந்தவுடன் சேமித்து வைக்கப்பட்டுள்ள B-Heavy Molasses சர்க்கரை பாகிலிருந்து 107 நாட்களுக்கும், மொத்தம் 287 நாட்களுக்கும் இயக்கப்பட உள்ளதாகவும், இந்த ஆலையில் பூஜ்ஜிய கழிவு முறையில் அமைய உள்ளதாகவும் தெரிவித்தார். கழிவுகள் ஆலையிலிருந்து ஏரிக்கப்படுவதால் இந்த பாய்ஸர் அமைக்கப்பட உள்ளது. மேலும் Electro Static Precipitator (ESP) முறை அமைக்கப்படுவதால் மாசு ஏற்படாது என்று தெரிவித்தார். இந்த ஆலை நமது சர்க்கரை ஆலைக்கு மதிப்புக்கூட்டு சக்தியாக இருப்பதாகவும் தெரிவித்துக்கொண்டார்.

தொழில்நுட்ப விளக்கம் திரு. Dr. ந. ராமகிருஷ்ணன், மேலாளர் ABC Techno Labs, சென்னை.

திட்ட ஆலோசகர், தி/ஸ்.கள்ளக்குறிச்சி -1 கூட்டுறவு சர்க்கரை ஆலை லிமிடெட் திட்டம் தொடர்பாக விளக்கவுரையை எடுத்துரைத்தார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், கழிவுநாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம்.

பொதுமக்கள் இந்த திட்டத்தைப் பற்றி தங்களது கருத்துகள், ஆலோசனைகள், சந்தேகங்கள் அமைதியான முறையில் தெரியப்படுத்தலாம். தாங்கள் குறிப்பிடுவதற்கு முன்பாக தங்களது பெயரையும் ஊரையும் குறிப்பிட்டு தங்களது கருத்துக்களை ஒவ்வொருவராக அமைதியான முறையில் தெரியப்படுத்தலாம் என்றும் தாங்கள் சுற்றுகின்ற அனைத்து கருத்துக்களும் பதிவு செய்யப்பட்டு மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு குழுமம், சென்னை அவர்களுக்கு அனுப்பி வைக்கப்படும் என்பதை தெரிவித்துக்கொண்டார்.

1.திரு. M. ஜெயசுந்திரன், கரும்பு விவசாய சங்கத் தலைவர், அரும்பராம்பட்டு கிராமம்

இவர் சுற்றுகையில்,

அனைவருக்கும் கரும்பு விவசாய சங்கத்தின் சார்பாக வணக்கத்தை தெரிவித்துக்கொண்டு, வரவிருக்கின்ற இந்த எத்தனால் ஆலையினால் இங்கு உள்ள பொதுமக்களுக்கும், நீர் மாசு மற்றும் காற்று மாசு எதுவும் இல்லாமல் இங்கு அமைய இருந்தால் நாங்கள் அதை முழு மனதோடு வரவேற்கிறோம் என்று சொல்லி வாய்ப்புக்கு நன்றி தெரிவித்துக்கொண்டார்.

2.திரு. M. விஜயராஜ், கரும்பு விவசாய சங்கத்தின் பொருளாளர், பேராயம்பட்டு கிராமம்

இவர் கூறுகையில்,

நான் இந்த சர்க்கரை ஆலையின் நலன் கருதி எத்தனால் உற்பத்தியை கொண்டு வருவதற்கு நன்றியை தெரிவித்துக்கொள்கிறேன். இந்த ஆலை வருவதால் விவசாயிகள் ஆகிய எங்களுக்கு மிகவும் மகிழ்ச்சியாக இருக்கிறது. இந்த ஆலையினால் வருமானம் ஓரட்டப்பாக வாய்ப்பு உள்ளது. இந்த ஆலையை நிறுவுவதற்கு எங்கள் ஒத்துழைப்பை கொடுத்து நாங்கள் முழு ஆதரவையும் தருகிறோம் என்று தெரிவித்துக்கொண்டார்.

3. திரு. நரசிம்மன், மூங்கில்துறைப்பட்டு கிராமம்.

இவர் கூறுகையில்,

இங்கு இருக்கிற விவசாயிகள், வியாபாரிகள் மற்றும் நாங்கள் இத்திட்டத்தை வரவேற்கிறோம். ஆனால் ஆலையில் இருந்து வெளி வரும் கழிவு நீரை சுத்தப்படுத்தி வெளியேற்ற வேண்டுமென்று கேட்டுக்கொள்கிறேன். நெல்லிக்குப்பம் சென்றால் அங்கு உள்ள ஆலையில் இருந்து துர்நாற்றம் வீசும். ஆனால், இங்கு அப்படி இல்லை. இங்கு அருகில் இருந்தால் கூட அந்த துர்நாற்றம் வராது. எனினும் இங்கு நீரை சுத்தப்படுத்தித்தான் வெளியேற்றுகிறார்கள். இந்த எத்தனால் தயாரிப்பு நிறுவனத்தை நாங்கள் முழுமையாக ஆதரிக்கிறோம். மாசு கட்டுப்பாடு சான்றிதழ் பெற்று தருமாறு அரசாங்கத்திடம் தாழ்மையுடன் கேட்டுக்கொண்டார்.

4.திரு. திருப்பதி ராஜி, பொருளாளர், பேராயம்பட்டு கிராமம்

இவர் கூறுகையில்,

இந்த எத்தனால் பிளாண்டை நாங்கள் முழுமையாக வரவேற்பதாக தெரிவித்துக்கொண்டார். அதனால் மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், பொதுமக்களின் வாழ்வாதாரம் மேன்மையடையும் வகையில் செயல்படுத்த வேண்டுமென்று கேட்டுக்கொண்டார்.

5.திரு. R. எத்திராஜன், தமிழ்நாடு கரும்பு விவசாயிகள் சங்கத் துணை தலைவர், பொரசப்பட்டு கிராமம்

இவர் கூறுகையில்,

இந்தி பகுதியின் வளர்ச்சிக்கு முக்கியத்துவமாக இந்த ஆஸை அமைய வேண்டும். தற்போது திட்டமிட்டுள்ள எத்தனால் பிளாண்டை நாங்கள் முழுமையாக ஆதரிக்கிறோம். மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் இதைப்பற்றி எங்களுக்கு ஏற்கனவே தெரியப்படுத்தி உள்ளார்கள். கரும்பு விவசாயிகள் சங்கத்தின் சார்பாக முழு மனதுடன் இந்த ஆஸையை வர்வேற்பதாக கருத்தை தெரிவித்தார்.

6.திரு. ஐனார்த்தனன், தமிழ்நாடு கரும்பு விவசாயிகள் சங்க துணை செயலாளர், காணாங்காடு கிராமம்

இவர் கூறுகையில்,

இந்த ஆஸையில் எத்தனால் பிளாண்ட் வருவது மிகவும் மகிழ்ச்சி. பொதுமக்களுக்கு மாசு இல்லாமலும் இருக்க வேண்டும். இந்த எத்தனால் பிளாண்டை வரவேற்றார்.

7.திரு. கா. தஸ்தகீர், நாம் தமிழர் கட்சி, சுற்றுசூழல் பாசனை, வாழ்வச்சனார் கிராமம்

இவர் கூறுகையில்,

கடந்த 60 ஆண்டுகளுக்கு மேலாக மூங்கில் துறைப்பட்டில் இயங்கிவரும் சர்க்கரை ஆஸையில் தற்போது எத்தனால் உற்பத்திக்காக ஆஸை நிறுவப்படவுள்ள சூழ்நிலையில் மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் நடத்தக்கூடிய இந்த கருத்துக்கேட்பு கூட்டத்தின் வாயிலாக பின்வரும் கோரிக்கைகளை வைக்கிறோம் என்று தெரிவித்துக்கொண்டார்.

1. பழைய ஆஸை மற்றும் புதிய அனல் மின் நிலையத்திற்கு தேவையான நீருக்காக தென்பெண்ணை ஆற்றிலிருந்தே நீர் எடுக்கப்படுகிறது. தற்போது எத்தனால் ஆஸைக்கும் நீரை தென்பெண்ணை ஆற்றிலிருந்தே எடுக்கப்படும் என்பது நிலத்தடி நீர்வளத்தை மிகக் கடுமையாக பாதிக்கும். ஏற்கனவே, பொதுப்பணித்துறை வெளியிட்டுள்ள ஆய்வறிக்கையில் 463 இடங்களில் நிலத்தடி நீர் மட்டம் அபாயகரமாக நிலைக்கு சென்றுவிட்டதாக கூறப்பட்டுள்ளது. அந்த பட்டியலில் தண்டராம்பட்டு பகுதியில் அடங்கும். எனவே, இதற்கு தீர்வாக எத்தனால் ஆஸை

- அுமைப்பதற்கு முன்பாக ஆலைப்பகுதியில் 1 ஏக்கர் பரப்பளவிற்கு மழை நீர் சேமிப்பிற்காக ஏரியை வெட்ட வேண்டுமென்று கேட்டுக்கொண்டார்.
2. எத்தனால் ஆலையால் தீ விபத்தானது மிக எளிதில் ஏற்படும் என்பதால் மூங்கில்துறைப்பட்டிலேயே 24 மணி நேரமும் செயல்படக்கூடிய தீயணைப்பு நிலையத்தை அமைக்க வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொண்டார்.
  3. ஆலையிருந்து வெளியேற்றப்படும் கரித்துகள்களை 100 சதவீதம் முழுமையாக கட்டுப்படுத்திட Electro Static Precipitator (ESP) அமைப்பை சரியான முறையில் நிறுவ வேண்டுமென்று கேட்டுக்கொண்டார்.
  4. ஆலையிலிருந்து வெளியேற்றப்படும் கழிவுகள் அனைத்தும் கண்டிப்பாக மறுசுழற்சி செய்ய வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொண்டார்.

#### 8.திரு. சீனிவாசன், மூங்கில்துறைப்பட்டு கிராமம்

இவர் கூறுகையில்,

எற்கனவே விவசாயம் கீழ்மட்டத்தில் மிகவும் நஷ்டத்தில் ஓடிக்கொண்டிருக்கிறது. ஆனால் இந்த ஆலை வருவதால் விவசாயிகள் 100 சதவீதம் பயன் பெறுவார்கள் என்று துணை தலைமை இரசாயனார், தெளிவாக சூறியிருக்கிறார். இந்த ஆலை செயல்படுவதற்கு பாதுகாப்பு அம்சங்களை முழுமையாக கொடுக்குமாறு நான் கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

#### 9.திரு. விஜய் ஆனந்த், மூங்கில்துறைப்பட்டு கிராமம்

இவர் கூறுகையில்,

எங்களுக்கு ஒருசில ஐயங்கள் இருப்பதாக தெரிவித்தார். இந்த நிறுவனத்தினால் ஒரு நாளைக்கு எவ்வளவு வருமானம் வரும் என்று கேட்டார்.

திரு. சுப்ரமணியம், வடப்பாலை இரசாயனார், கள்ளக்குறிச்சி கூட்டுறவு சர்க்கரை ஆலை பகுதில் உரை

தற்போது எத்தனால் ஒரு லிட்டர் 69 ரூபாய்க்கு விற்பனை செய்யப்படுகிறது. இதனால் ஒரு நாளைக்கு 1,65,000 ரூபாய் கூடுதலாக கிடைக்கிறது. அதனால் சர்க்கரை ஒரு டன்னுக்கு 4,500 ரூபாய் கிடைக்க வாய்ப்பு இருப்பதாக தெரிவித்தார். தற்போது சர்க்கரை 3000 திற்கு விற்பனை செய்யப்படுகிறது. இது மேலும் 1000 ரூபாய் கூட வாய்ப்பு இருப்பதாக தெரிவித்தார்.

### திரு. விஜய் ஆனந்த், மூங்கில்துறைப்பட்டு கிராமம்

இந்த ஆலைக்கு 75 பணியாளர்கள் தேவைப்படுவதாக சொன்னார்கள். இந்த ஆலையில் பணிபுரியும் தொழிலாளர்களை நிரந்தர பணியாளர்களாக நியமிக்கப்பட வேண்டுமென்று கேட்டுக்கொண்டார். 20 ஆண்டு காலமாக நிரந்தரமாக பணியமர்த்தப்படாமல் இன்னும் 200 ரூபாய் சம்பளம் 500 ரூபாய் சம்பளத்திற்காக நூற்றுக்கணக்கான தொழிலாளர்கள் இருக்கிறார்கள். தயவு செய்து இந்த ஊரில் உள்ளவர்களுக்கு முன்னுரிமை வழங்குமாறு கேட்டுக்கொள்ளேன். இப்போது பூஜ்ஞியி சதவீதம் சுற்றுச்சூழல் பாதிப்பு என்று சொல்லியிருக்கிறார்கள். இப்போது கொடுக்கும் இந்த வார்த்தையை கடைசி வரை கொடுங்கள் என்று கேட்டுக்கொண்டார். ஏனென்றால் 40, 50 ஆண்டு காலமாக நாங்கள் பாதிக்கப்பட்டு இருக்கிறோம். அந்த தொழிற்சாலையால் பொதுமக்களுக்கு எந்தவித சுற்றுச்சூழல் பாதிப்பு ஏற்படாதவாறு பார்த்துக்கொள்ளமாறு சுற்றுச்சூழல் பொறியாளருக்கும் தொழிற்சாலை நிர்வாகத்திற்கும் கேட்டுக்கொண்டார். இந்த நிறுவனம் வருவதற்கு தனது பாராட்டுகளையும் வாழ்த்துக்களையும் தெரிவித்துக்கொண்டார்.

### 10.திரு. R. தங்கவேல், கரும்பு விவசாய சங்கத் துணை தலைவர்,கொளத்தூர் கிராமம்

இவர் சூறுகையில்,

நான் இந்த ஆலையை வரவேற்கிறேன். பொதுமக்களுக்கு பாதிப்பு இல்லாமல் செயல்படுத்துமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

### 11.திரு. A. திருநாவுக்கரசு, செம்பராம்பட்டு கிராமம்

இவர் சூறுகையில்,

இங்கே எத்தனால் தயார் செய்வதற்காக நீண்ட நாட்களாக விவசாயிகள் போராடி கொண்டிருந்ததாக தெரிவித்தார். இப்போது இதை செயல்படுத்த வந்ததற்கு மிக்க நன்றி தெரிவித்தார். அதேபோல, மின்சாரம் தயார் செய்வதற்காக நிறைய பேர் கேட்டிருந்தோம். அதை மேலும் மேம்படுத்திட வேண்டுமென்று கேட்டுக்கொண்டார். இந்த ஆலையை விஞ்ஞான முறையில் மாசை கட்டுப்படுத்துவதாக சொன்னார்கள், அதையே இன்னும் நல்ல முறையில் செயல்படுத்த வேண்டுமென்று கேட்டுக்கொண்டார். விவசாயிகளுக்கும் பொதுமக்களுக்கும் எந்த இடையூறும் இல்லாமல் செய்துக் கொடுத்து விவசாயிகள் நலனை பாதுகாக்க வேண்டுமென்று கேட்டுக்கொண்டார்.

## 12.கிரு. C. புவனேஸ்வரன், வாழுவச்சனூர் கிராமம்

இவர் கூறுகையில்,

ஒரு செயலை நல்லதா, கெட்டதா என்று முடிவு எடுக்கும் போது, அந்த செயலில் எவ்வளவு நன்மை தீமை இருக்கிறது என்று இரண்டையும் ஆராந்து முடிவு எடுக்க வேண்டும் என்று சொன்னார். இந்த எத்தனால் பிளான்டால் ஏராளமான நன்மைகள் உள்ளன. மூன்று பெரிய ஆலைகள் இங்கு அமைந்து இருக்கிறது. அதனால் இந்த பகுதி பெரிய வளர்ச்சியை நோக்கி கொண்டிருக்கிறது. நேர்முக மறைமுக வேலை வாய்ப்புகள் பெருக இருப்பதாக சொன்னார். மேலும் இந்த பகுதியின் நில மதிப்பீடு உயர் கூடும். இந்த மதிப்பீடு ஒவ்வொரு விட்டிற்கும் பெரும் பயனுள்ளதாக அமையும். இன்று ஊராட்சியாக இருப்பது நகராட்சியாகவும், ஒன்றியமாகவும், ஒரு தொகுதியாகவும் மாறும் என்று தெரிவித்தார். இந்த தொழிற்சாலை அமைப்பதினால் பெரும் வளர்ச்சி அடையும். எனவே இந்த திட்டத்தை விவசாயிகள், பொதுமக்கள் சார்பாக நாங்கள் வரவேற்கிறோம். 1970 ல் அமெரிக்காவில் இத்திட்டத்தை கொண்டு வந்து விட்டார்கள். நாம் 50 ஆண்டுகள் பின் தங்கி இருக்கிறோம். இப்போது அவர்கள் வேகத்திற்கு ஈடு கொடுக்க தயாராக இருக்கிறோம். அனைவரும் இந்த திட்டத்தை சிறப்பாக வரவேற்போம் என்று கேட்டுக்கொண்டார்.

## 13.கிரு. சலீம், திராவிட கழக தலைவர், மூங்கில்துறைப்பட்டு கிராமம்

இவர் கூறுகையில்,

இந்த ஆலையை சுற்றி இருக்கக்கூடிய விவசாயிகள் வளர்ச்சி அடைவார்கள் என்றால் இதை நான் வரவேற்க தயாராக இருக்கிறோம். அதே நேரத்தில் இந்த ஆலையிலிருந்து வெளியேற்றக்கூடிய கழிவு நீர் ஆற்றில் கலக்காமல் இருப்பதற்கு எதாவது மாற்று திட்டங்கள் இருக்கிறதா? என்றும்.. அதை செயல்படுத்த முடியுமா என்றும், மற்ற ஆலைகளில் உள்ளது போல் இந்த ஆலையிலும் செயல்படுத்த வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொண்டார். கழிவு நீர் கலக்காமல் இருப்பதற்கு நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும் எனவும் கேட்டுக்கொண்டார். முன்பு இந்த ஆலை ஆரம்பித்த போது இருந்த பராமரிப்பு இப்போது இல்லை. இங்கு சுற்றுகுழும் பாதிப்பு இருப்பது உண்மை. இந்த ஆலையை தொடங்கும் போது எப்படி இருக்கிறதோ, அதே முறையில் அதை பராமரித்திட வேண்டும் என்று கேட்டுக்கொண்டார். இப்போது இருக்கக்கூடிய ஆலையை நவீனமயப்படுத்தி இங்கு உள்ள மக்களுக்கு உதவும் வகையில் செயல்படுமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

14.திரு. K. பலராமன், தமிழ்நாடு விவசாய சங்கத்தின் செயலாளர் மற்றும் மாநில துணை செயலாளர், பெருந்துறைப்பட்டு கிராமம்

இவர் கூறுகையில்,

இந்த கூட்டுறவு கள்ளக்குறிச்சி தொழிற்சாலை அமைந்த பிறகு தான் 50 ஆண்டுகளாக மக்களின் வாழ்வாதாரம், பொருளாதாரம் அனைத்தும் உறுதி செய்யப்பட்டு இருக்கிறது. சில குறைகள் இருந்தாலும் எங்களுடைய வாழ்வாதாரம் மேம்பட்டு இருப்பது உண்மை. கரும்பு விவசாயிகளின் எதிர்காலம் பாதுகாப்பாக இருக்க சர்க்கரை உற்பத்தி மட்டும் போதாது. வட மாநிலத்தில் இப்போது உள்ள எத்தனால் உற்பத்திக்கு அனைத்து வழிகளிலும் தயராகிவிட்டார்கள். இப்போது மத்திய அரசாங்கம் இதை தொடங்கி இன்னும் அதிகப்படுத்த வாய்ப்பு இருக்கிறது. இந்த வாய்ப்பை நாம் பயன்படுத்தினால் தான் நம்முடைய எதிர்காலம், விவசாயிகளின் வாழ்வாதாரம், பொருளாதாரம், வேலைவாய்ப்பு அனைத்தும் கிடைக்கும். இங்கு எந்த விதமான நோய் பிரச்சனையும் இல்லை. எல்லாவிதமான உதவியும் இங்கு கிடைக்கிறது. இதற்கு முன் எத்தனால் திட்டம் இங்கு தடைப்பட்டது. தற்போது வந்துள்ள எத்தனால் பிளாண்ட் பூஜ்ஜிய சதவிகிதம் கழிவுநீர் வெளியேற்றம் செய்யப்படும். இந்த திட்டத்தினால் கரும்பு விவசாயிகளின் பொருளாதாரம் மேம்படும். மேலும் இந்த எத்தனால் பிளாண்ட் 365 நாட்களும் இயங்குவதற்கு வாய்ப்பு நமது பகுதியில் இருக்கிறது. இந்த திட்டத்தினால் பாதிப்பு 10 சதவிகிதம் இருக்கலாம். ஆனால் 90 சதவிகிதம் நன்மை. மேலும் இளைஞர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும். சாலை வசதி அதிகரிக்கும் என்பதால் தமிழ்நாடு கரும்பு விவசாயிகள் சங்கம் மனதார இந்த திட்டத்தை வரவேற்கிறது என்று தெரிவித்தார். எங்கள் வாழ்வாதாரத்தை மேம்படுத்திட இந்த திட்டம் அவசியம் தேவை என கேட்டுக்கொண்டார். மேலும் இந்த ஆஸையின் கட்டுமான இடங்கள் தவிற இந்த ஆஸையின் வளாகத்தில் மரங்கள் நடப்பட வேண்டும்.

15.திரு. பரமசிவம், மூங்கில்துறைப்பட்டு கிராமம், ஊராட்சி மன்ற தலைவர்

இவர் கூறுகையில்,

அனைவரையும் மூங்கில்துறைப்பட்டு ஊராட்சி மன்ற தலைவர் என்ற முறையில் வருக வருக என வரவேற்று, இந்த சர்க்கரை ஆஸை 50 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு துவக்கப்பட்டது. கடந்த பத்து பதினெட்டு ஆண்டுகளாக கரித்துகள் அதிகமாக இருக்கிறது. இதை நாங்கள் பல முறை தெரிவித்தோம். இது நாள் வரை அந்த கரித்துகள் வந்துகொண்டே இருக்கிறது. இன்னும் வரும் காலங்களில் இந்த கரித்துகள் பரவாமல் இருக்க கேட்டுக்கொள்கிறோம்.

நாங்கள் நல்ல செயலில் ஈடுபடுவதற்கு இந்த எத்தனால் பிளாண்ட் ஆரம்பிப்பதற்கு முன்பு இந்த பிரச்சனையை போக்கிவிட கேட்டுக்கொள்கிறோம். இந்த ஊரில் இந்த ஆலையை துவக்குவதற்கு நாங்கள் தான் இடம் கொடுத்தோம். இப்போது இந்த பகுதியை சேர்ந்தவர்கள் யாரும் இங்கு இல்லை. இந்த ஆலையை அனுமதிப்பதற்கு எங்கள் ஊராட்சியை சேர்ந்த 50 சதவிகிதம் பேர் எங்கள் மூங்கில்துறைப்பட்டு கிராமத்தை சேர்ந்தவர்களை பணியமர்த்தப்பட வேண்டுமென்று கேட்டுக்கொண்டார். ஏனென்றால், இந்த ஆலையால் நாங்கள் தான் பாதிக்கிறோம், வேறு யாரும் இல்லை. அதனால் இந்த பகுதியை சேர்ந்தவர்கள் 50 சதவிகிதம் பேர் பணியமர்த்தப்பட வேண்டுமென்று தாழ்மையுடன் கேட்டுக்கொண்டார். இந்த ஆலையின் மூலமாக கிடைக்கப்பெறும் தொழில் வரியை இந்த பகுதியின் வளர்ச்சிக்கு செலவிட வேண்டுமென்று கேட்டுக்கொண்டார்.

#### 16.திரு. துரைவேலன், மூங்கில்துறைப்பட்டு கிராமம்

இவர் கூறுகையில்,

இந்த எத்தனால் ஆலையை மூங்கில்துறைப்பட்டு கிராமத்தில் கொண்டு வந்ததற்கு தமிழக முதலமைச்சர் அவர்களுக்கும், வேளாண்மைத்துறை அமைச்சர் அவர்களுக்கும் இந்த சூட்டத்தின் வாயிலாக நன்றி தெரிவித்துக்கொண்டார். இந்த பகுதியில் இருக்கும் விவசாயிகளுக்கும் பொது மக்களுக்கும் பயனாக இருக்கும் என்று கூறினார். இந்த திட்டத்தை பொது மக்களுக்கும் விவசாயிகளுக்கும் பாதிப்பு இல்லாமால் ஏற்படுத்த வேண்டுமென்று கேட்டுக்கொண்டார்.

#### 17.திரு. பெருமாள், இளையனார்குப்பம் கிராமம்

இவர் கூறுகையில்,

அனைவரையும் வரவேற்று, தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தினுடைய இந்த கருத்து கேட்பு சூட்டத்தின் நோக்கம் என்ன, இந்த ஆலை எதற்காக இங்கு வைக்கப்படுகிறது என்பதை பற்றி அவருடைய ஒரு சில கருத்துகளை சொன்னார். நம்முடைய ஆலை 1961ம் ஆண்டு கரும்பு விவசாய சங்கத்தால் ஏற்படுத்தப்பட்டதாகவும், 62 காலம் கடந்து விட்டதாகவும் தெரிவித்தார். நம் பகுதி தமிழகத்திலேயே அநிகமாக கரும்பு உற்பத்தி செய்யும் பகுதியாக உள்ளது. கரும்பு தான் இங்கு பிரதான தொழிலாக உள்ளது என்று தெரிவித்தார். ஒரு காலத்தில் இந்தியாவில் பல்வேறு விருதுகளை வாங்கி குவித்த நமது ஆலை, காலபோக்கிலும் நிர்வாக குளறுபடிகளாலும் பெரும் நஸ்தம் ஏற்பட்டது. இந்த பகுதியில் உள்ள விவசாயிகள் இந்த ஆலையை தான் நம்பி உள்ளார்கள். இந்த ஆலை தான் எங்களுக்கு தெய்வம் என்று

தெரிவித்தார். விவசாயிகள் தனியார் ஆலைக்கு சென்று கஷ்டத்தையும் சந்திகிறார்கள் என்பதை தெரிவித்து, இந்த சர்க்கரை ஆலையிலிருந்து உற்பத்தி செய்யப்படும் எத்தனால் ஆலையை வரவேற்று அமர்ந்தார்.

#### 18.திரு. மு. ஜெகதீஸன், அரும்பாம்பட்டு கிராமம்

இவர் கூறுகையில்,

இந்த எத்தனால் ஆலையை நிறுவுவதில் எங்களுக்கு எந்தவிதமான ஆட்சேபணையும் இல்லை. நாங்கள் இதை முழுமையாக வரவேற்கிறோம் என்று கூறி அமர்ந்தார்.

#### 19.திரு. மா. கோகுல்ராம், மூங்கில்துறைப்பட்டு கிராமம்

இவர் கூறுகையில்,

நாங்கள் ஏற்கனவே சர்க்கரை ஆலையிலிருந்து வரும் கரித்துகள் பிரச்சனையால் பாதிக்கப்பட்டு இருக்கிறோம். இப்போது அமைய உள்ள எத்தனால் ஆலையிலிருந்து வரும் கழிவு நீரால் பாதிப்பு ஏற்படுமா என்று கேட்டார். முன்பு இங்கு பிரசவம் பார்க்கும் அளவுக்கு மருத்துவர் இருந்தார். ஆனால் இப்போது இல்லை. இதனால் வரக்கூடிய நோயினை குணப்படுத்த இதற்கென தனி மருத்துவரை நியமிக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார். மேலும் இங்கு உள்ள சுகதார நிலையத்தை மருத்துவமனையாக மாற்ற வேண்டுமென்று கேட்டுக்கொண்டார். மேலும், இந்த சம்றப்புறத்தில் 1ம் வகுப்பு முதல் 5ம் வகுப்பு வரை பள்ளிக்கூடம் இருக்கிறது. அதை இதில் குறிப்பிடப்படவில்லை என்று கேட்டார். இந்த எத்தனால் ஆலைக்கு முன்பு மருத்துவமனையை கொண்டு வாருங்கள் என்று கேட்டுக்கொண்டார். மேலும் இந்த எத்தனால் ஆலையின் பணி எவ்வளவு நாளில் முடியும் என்று கேட்டார்.

#### மேலாண்மை இயக்குநர், கள்ளக்குறிச்சி கூட்டுறவு சர்க்கரை ஆலை பகுதில்

உங்களுடைய கோரிக்கைகள் மாண்புமிகு முதலமைச்சிடமும், மதிப்பிற்குரிய மாவட்ட ஆட்சித் தலைவரிடமும் முன் வைத்துள்ளோம். கரித்துகளை வெளியேற்ற Wet Scrubber பொருத்த உள்ளோம். மற்றொன்று Electrostatic Precipitator மறையில் ஏற்படும் மாசை கட்டுப்படுத்துவோம். மேலும், இந்த பகுதியில் ஒரு ஏக்கர் அளவில் ஏரி ஒன்றை உருவாக்க திட்டமிட்டுள்ளோம். பயன்படுத்தப்பட்ட நீரை மறுசூழ்சி (ETP) அமைக்கப்படும் என்று தெரிவித்துக்கொண்டார். மேலும், ஆலையின் பகுதிலேயே இந்த நீர் சேகரிக்கப்படும் என்று

தெரிவித்தார். மேலே செஸ்லக்கூடிய புகையின் அளவை குறைக்க போவதாக தெரிவித்தார். இந்த பகுதியில் மருத்துவரை நியமிப்பதற்கான கோரிக்கை நிறைவேற்றப்படும் என்று தெரிவித்துக்கொண்டார். எத்தனால் ஆலையை அமைக்க ஓராண்டு காலம் ஆகலாம் என்று தெரிவித்துக்கொண்டார்.

#### 20.திரு. அசோக்குமார், மூங்கில்துறைப்பட்டு கிராமம்

இவர் கூறுகையில்,

இந்த பகுதி சர்க்கரை ஆலையினால் வளர்ச்சி அடைந்துள்ளது. புதிதாக உருவாக்கப்படவுள்ள எத்தனால் பிளாண்டை நாங்கள் வரவேற்கிறோம் என்று சொன்னார். புகை இல்லாத மாசுக்கட்டுப்பாடுகளுடன் உள்ள இந்த எத்தனால் பிளாண்டை நாங்கள் வரவேற்பதாக தெரிவித்துக்கொண்டார்.

#### 21.திரு. ஏழுமலை, மூங்கில்துறைப்பட்டு கிராமம்

இவர் கூறுகையில், இந்த சர்க்கரை ஆலையின் 1.5 M.W மின்சாரம் உற்பத்தி ஆலை வருவதற்கு மகிழ்ச்சியை தெரிவித்துக்கொண்டார். உழவர்களுக்கு பாதிப்பு ஏற்படாத எந்தவொரு தொழிற்சாலையையும் நாங்கள் வரவேற்கிறோம். அருகில் உள்ளவர்களுக்காக தனி மருத்துவரும், மருத்துவமனையும் இல்லை, அதனால் இந்த பகுதியில் மருத்துவமனை வேண்டுமென்று கேட்டுக்கொண்டார். இந்த ஆலையினால் பிரச்சனை ஏற்படுமா, பிரச்சனை இல்லை என்றால் இந்த ஆலையை வரவேற்கிறோம் என்று தெரிவித்துக்கொண்டார்.

#### 22.திரு. சக்கரவர்த்தி, மூங்கில்துறைப்பட்டு கிராமம்

இவர் கூறுகையில்,

எத்தனால் ஆலையினால் பாதிப்பு ஏற்படும் என்று சொன்னார்கள். குடிநீர் பிரச்சனை, தண்ணீர் பிரச்சனை இதனால் ஏற்படுமா என்று கேட்டார். இதனால் மூங்கில்துறைப்பட்டில் நிலத்தடி நீர் மாச ஏற்படும் என்று சொல்கிறார்கள். இது 3 K.M பரப்பளவில் பரவும் என்ற சொல்கிறார்கள். இந்த ஆலை அமைப்பதற்கு விவசாயிகளின் நிலம் கையகப்படுத்துவார்களா? என்று கேட்டுக்கொண்டார்.

மேலாண்மை இயக்குநர், கள்ளக்குறிச்சி கூட்டுறவு சர்க்கரை ஆஸை பதில்

இவர் கூறுகையில்,

விவசாயிகளின் நிலத்தை எடுக்கவில்லை. ஆஸைக்கு உட்பட்ட இடத்தில் தான் ஆரம்பிக்க உள்ளதாக தெரிவித்தார். இது 3 K.M அளவிற்கு பரவாது. இது ஆஸையின் வளாகத்திலேயே தான் அமையும் என்று தெரிவித்தார்.

23.திரு. சாவணன், சுற்றுச்சூழல் ஆசிரியர், முங்கில்துறைப்பட்டு கிராமம்

இவர் கூறுகையில்,

சுற்றுச்சூழலை பாதிக்காத வகையில் உற்பத்தி செய்ய வேண்டுமென்று கேட்டுக்கொண்டு இந்த ஆஸையை நாங்கள் வரவேற்பதாக சொன்னார். மாகக்கட்டுப்பாடு வாரியம், சுற்றுச்சூழலுக்கு பாதிப்பு ஏற்படும் எந்தவொரு நிறுவனத்தையும் அனுமதிக்காது. இந்த ஆஸையை அனுமதிப்பதால் பாதிப்பு இல்லை. நான் இதை 100 சதவிகிதம் வரவேற்கிறேன் என்று கூறினார்.

24.திரு. முபாரக், காமராஜ் நகர், முங்கில்துறைப்பட்டு கிராமம்

இவர் கூறுகையில், இந்த பகுதியில் கரித்துாள் பிரச்சனைக்கு முற்றுப்புள்ளி வைத்து, கரித்துகள் இல்லாமல் ஆரம்பிக்க வேண்டுமென்று கேட்டுக்கொண்டார். அடுத்து அரவை ஆரம்பிபதற்கு முன்பு இந்த கரித்துகள் பிரச்சனை முடியுமா என்று கேட்டார். எத்தனால் பிளாண்டால் அருகல் உள்ள குடியிருப்புகளுக்கு பாதிப்பு ஏற்படுமா என்று கேட்டார். நிலம் ஆக்கிரமிப்பு ஏற்படுமா என்று கேட்டுக்கொண்டார்.

மேலாண்மை இயக்குநர், கள்ளக்குறிச்சி கூட்டுறவு சர்க்கரை ஆஸை பதில்

இவர் கூறுகையில்,

இந்த ஆஸையினால் பொதுமக்களுக்கு பிரச்சனை ஏற்படாது. கரித்துகள் பிரச்சனைக்கு நிர்வாகத்தின் சார்பில் நடவடிக்கை மேற்கொண்டு வருவதாக சொன்னார். கரித்துாளை போக்குவதற்கு 60 சதவிகித வேலை முடிந்துவிட்டது. இன்னும் 40 சதவிகித வேலையை முடித்துவிட்டால் கரித்துகள் பிரச்சனை இருக்காது என்று தெரிவித்தார். மேலும், எத்தனால் பிளாண்ட் ஆஸையின் சொந்த வளாகத்தில் தான் அமைக்கப்படும். இந்த எத்தனால் பிளாண்டால் அருகில் உள்ள குடியிருப்புகளுக்கு பாதிப்பு ஏற்படாது என்றும் தெரிவித்தார். விவசாயிகளின் நிலம் ஆக்கிரமிக்கப்படாது என்று தெரிவித்துக்கொண்டார்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், விழுப்புரம்.

சூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்த பொதுமக்கள், சமூக ஆர்வலர்கள் அனைவருக்கும் நன்றியை தெரிவித்துக்கொண்டார்.

#### இணைப்பு:

1. பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு சூட்ட விவரம் பத்திரிக்கை நகல் (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம் நாளோடுகள்)
2. பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்பு சூட்டத்தில் கலந்து கொண்டவர்களின் வருகை பதிவேடு நகல் (மொத்த பக்கம் 11 மற்றும் 146 நபர்கள்)
3. பொது மக்கள் கருத்துக் கேட்பு சூட்டத்தின் குறுந்தகடு நகல்.
4. பொது மக்களிடமிருந்து பெறப்பட்ட மனுக்களின் நகல் (2)

பு. ६ ७ ८ ९ १० ११ १२ १३ १४ १५  
மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,  
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,  
விழுப்புரம்.

பொறியாளர்  
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்,  
கள்ளக்குறிச்சி. 13/3/2023